

เอกสารอ้างอิง

- กมลทิพย์ สุขสันติสกุลชัยและคณะ. (2541). เอกสารประกอบการสอนวิชาทันตกรรมป้องกันและปริทันตวิทยา. ขอนแก่น: ภาควิชาทันตภิบาล วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดขอนแก่น .
- กรมอนามัย กองทันตสาธารณสุข กระทรวงสาธารณสุข. (2539). คู่มือการดูแลสุขภาพช่องปากของตนเองและครอบครัวในงานทันตกรรมป้องกัน. กรุงเทพฯ: โรงพิมพ์องค์การสงเคราะห์ทหารผ่านศึก. _____ . (2545). รายงานผลการสำรวจสภาวะทันตสุขภาพแห่งชาติครั้งที่ 5 พ.ศ. 2545. กรุงเทพฯ: โรงพิมพ์องค์การสงเคราะห์ทหารผ่านศึก
- กิตติยา เรียงทา. (2543). ผลของโปรแกรมทันตศึกษาที่ประยุกต์ทฤษฎีแรงสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมการแปรงฟันเพื่อป้องกันโรคเหงือกอักเสบในเด็กนักเรียนชั้นประถมศึกษาในเด็กนักเรียนชั้นประถมศึกษา อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น. วิทยานิพนธ์ปริญญาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุศึกษาและส่งเสริมสุขภาพ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- งานทันตกรรม กลุ่มงานบริการทางการแพทย์. (2547). รายงานการสำรวจสภาวะทันตสุขภาพนักเรียนประถมศึกษาอำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม. นครพนม: โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชธาตุพนม นครพนม.
- จันทนา วัจระออม. (2540). ผลของโปรแกรมส่งเสริมการออกกำลังกายโดยประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองต่อพฤติกรรมการออกกำลังกายของผู้สูงอายุ ชมรมผู้สูงอายุตำบลบางทราย อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกพยาบาลสาธารณสุข บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- เจนจิรา แซ่ลิ้ม. (2543). ผลของโปรแกรมต่อการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมทันตสุขภาพของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ในเขตเทศบาลเมือง จังหวัดชลบุรี. วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาประถมศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- จุฬารณย์ โสตะ. (2543). กลยุทธ์การพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ. ขอนแก่น: มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- ชลธิรา ซึ่งจิตติวิสุทธิ. (2539). การประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมพื้นฐานด้านอนามัยส่วนบุคคลตามสุขบัญญัติแห่งชาติของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ดุชนีย์ ขาญปรีชา. (2541). ผลของกระบวนการกลุ่มร่วมกับแรงสนับสนุนทางสังคมต่อความรู้ ทักษะคติ และพฤติกรรมรับการบำบัดรักษาของผู้เสพติดเฮโรอีน โรงพยาบาลอภัยภูรังค์ จังหวัดปทุมธานี. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกพยาบาลสาธารณสุข บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- เดือนใจ กิจทวิสมบุญ. (2542). ประสิทธิผลของโปรแกรมทันตศึกษาในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรม การป้องกันโรคฟันผุของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 จังหวัดนครปฐม. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.

- ทวิศักดิ์ พากเพียร และคณะ. (2541). **ทันตกรรมป้องกัน**. ขอนแก่น: ภาควิชาทันตภิบาล วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดขอนแก่น.
- ทองทิพย์ สละวงษ์ลักษณ์. (2541). **การประยุกต์ทฤษฎีแรงจูงใจป้องกันโรคร่วมกับแรงสนับสนุนทางสังคมในการส่งเสริมอนามัยช่องปากของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา**. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ธงชัย ปรีชา. (2540). **การเปรียบเทียบประสิทธิผลของโปรแกรมทันตสุขศึกษา 3 รูปแบบในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการป้องกันโรคฟันผุและโรคเหงือกอักเสบ ในนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ตำบลหางดง จังหวัดเชียงใหม่**. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา กรุงเทพฯ: บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ธัญญา พฤษยาชีวะ. (2542). **การประยุกต์ทฤษฎีแรงจูงใจเพื่อป้องกันโรคร่วมกับแรงสนับสนุนทางสังคมในการป้องกันการเสพยาเสพติดของเด็กรุ่นมัธยมศึกษาตอนต้นสังกัดกรมสามัญศึกษา จังหวัดลพบุรี**. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษาและพฤติกรรมศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- นิพนธ์ สุขปรีดี. (2528). **โสตทัศนศึกษา**. พิมพ์ครั้งที่ 4. กรุงเทพฯ: โรงพิมพ์ไทยสัมพันธ์.
- บุญเยี่ยม ตระกูลวงศ์. (2538). **แนวคิด ทฤษฎี และการนำไปใช้ในการดำเนินงานของโรงพยาบาล**. กรุงเทพฯ: สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข.
- บุษบา จิรกุลสมโชค. (2529). **ประสิทธิผลการใช้แรงสนับสนุนทางสังคมระหว่างนักเรียนกับเพื่อนและนักเรียนกับพ่อแม่ที่มีต่อพฤติกรรมทันตสุขภาพ**. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ประภาเพ็ญ สุวรรณ และคณะ. (2541). **รายงานวิจัยโครงการโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ**. กรุงเทพฯ: สำนักพิมพ์ภาพพิมพ์.
- ประทีป พันธุมนิช. (2535). **วิวัฒนาการของการแปรงฟัน**. เอกสารประกอบการประชุมวิชาการวิทยากรเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการแปรงฟัน. ขอนแก่น: คณะทันตแพทย์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- ประณีต สิงห์ทอง. (2541). **การประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองเพื่อพัฒนาพฤติกรรมการป้องกันภาวะแทรกซ้อนของผู้ป่วยความดันโลหิตสูง โรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศร จังหวัดสุพรรณบุรี**. วิทยานิพนธ์ปริญญาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ปรีทรรณ วันจันทร์. (2540). **ประสิทธิผลการสอนอย่างมีแบบแผนต่อความรู้ เจตคติ และความสามารถในการคิดแก้ปัญหาเรื่องสารระเหยของเยาวชนในสถานพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน จังหวัดนครสวรรค์**. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกพยาบาลสาธารณสุข บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ปิยรัตน์ พลพงศ์. (2539). **ประสิทธิผลของโปรแกรมทันตสุขศึกษาร่วมกับแรงสนับสนุนทางสังคมจากครูและผู้ปกครองต่อพฤติกรรมการแปรงฟันของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1**. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกพยาบาลสาธารณสุข บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- พวงรัตน์ ทวีรัตน์. (2536). **วิธีวิจัยทางพฤติกรรมศาสตร์และสังคมศาสตร์**. พิมพ์ครั้งที่ 5. กรุงเทพฯ: ฟิงเกอร์ปรีนแอนมีเดียจำกัด.

- พัฒนา จินวงษ์. (2539). การประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองต่อพฤติกรรมการป้องกันอุบัติเหตุและการบาดเจ็บจากการขับซั้วรถจักรยานยนต์ของนักเรียนชายชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย จังหวัดนครราชสีมา. วิทยานิพนธ์ปริญญาสาธรรณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (สาธรรณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- เพ็ญทิพย์ จิตต์จำนง. (2539). การเฝ้าระวังทันตสุขภาพ. ทันตกรรมป้องกัน หน่วยที่ 1-8. เอกสารการสอนชุดวิชาทันตกรรมชุมชน มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช. กรุงเทพฯ: มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช.
- ภรณ์ ฬีรานนท์. (2539). ทันตกรรมป้องกัน หน่วยที่ 1-8. เอกสารการสอนชุดวิชาทันตกรรมชุมชน มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช. กรุงเทพฯ: มหาวิทยาลัย สุโขทัยธรรมาธิราช.
- ภัทราภรณ์ กาบกลาง. (2545). ประสิทธิผลของกระบวนการกลุ่มต่อการส่งเสริมพฤติกรรม การดูแลเด็กออทิสติกของผู้ปกครอง. วิทยานิพนธ์ปริญญาสาธรรณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาและส่งเสริมสุขภาพ บัณฑิตวิทยาลัยมหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- ยุพิน หงษ์วะชิน. (2542). การประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองร่วมกับการตั้งเป้าหมายเพื่อควบคุมภาวะความดันโลหิตสูงของผู้ป่วยความดันโลหิตสูง โรงพยาบาลเมืองฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธรรณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ยุพาพร หงษ์ชูเวช. (2540). การประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรม การบริโภคอาหารจานด่วน ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น โรงเรียนสังกัดกรมสามัญศึกษา เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธรรณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- เยาวลักษณ์ ตรีธัญญาทรัพย์. (2538). การประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรม การป้องกันโรคฟันผุและโรคเหงือกอักเสบของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ของนักเรียนมัธยมศึกษาตอนต้น อำเภอบางใหญ่ จังหวัดนนทบุรี. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธรรณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- เยาวรัตน์ มัชฌิม. (2542). ประสิทธิผลโปรแกรมสุขศึกษาโดยประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองในการดูแลตนเองของผู้ป่วยมะเร็งปากมดลูกที่ได้รับรังสีรักษา. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธรรณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ร่ำฝิง ชรบัณฑิต. (2536). ประสิทธิผลของโปรแกรมทันตสุขภาพในพฤติกรรม การป้องกันโรคฟันผุและโรคเหงือกอักเสบของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 อำเภอองครักษ์ จังหวัดนครนายก. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธรรณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ฤทัยวรรณ บุญเป็นเดช. (2544). การประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมของผู้ป่วยวัณโรคปอดให้ปฏิบัติตามแผนการรักษา ณ โรงพยาบาลศูนย์จังหวัดพระนครศรีอยุธยา. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธรรณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษาและพฤติกรรมศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- วิภาวี สุวรรณธร. (2543). การประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองร่วมกับแรงสนับสนุนทางสังคมในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรม การบริโภคอาหารของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 อำเภอท่าตะเกียบ จังหวัดฉะเชิงเทรา. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธรรณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษาและพฤติกรรมศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.

- วัลลภ ภูพานิช. (2535). **ทันตกรรมป้องกัน หน่วยที่ 1-8 . เอกสารการสอนชุดวิชาทันตกรรมชุมชน มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช. กรุงเทพฯ: มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช.**
- ศิริพร โพธิ์หอมศิริ. (2542). **การประยุกต์ทฤษฎีแรงจูงใจในการป้องกันโรคร่วมกับแรงสนับสนุนทางสังคมเพื่อพฤติกรรมลดภาวะโลหิตจางจากการขาดธาตุเหล็กในเด็กนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนปลาย อำเภอไทรน้อย จังหวัดนนทบุรี. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษาและพฤติกรรมศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.**
- ศิวรา เจริญบุลย์. (2542). **การประยุกต์ทฤษฎีแรงจูงใจเพื่อป้องกันโรคร่วมกับแรงสนับสนุนทางสังคมในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมป้องกันโรคไข้เลือดออกของกลุ่มแม่บ้าน อำเภอเมือง จังหวัดปทุมธานี. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษาและพฤติกรรมศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.**
- สมโภชน์ เอี่ยมสุภาษิต. (2539). **ทฤษฎีและเทคนิคการปรับเปลี่ยนพฤติกรรม. พิมพ์ครั้งที่ 2. กรุงเทพฯ. สำนักพิมพ์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.**
- ส่วนอนามัยเด็กวัยเรียนและเยาวชน, สำนักงานส่งเสริมสุขภาพ. (2541). **เกณฑ์การปฏิบัติงานตามมาตรฐาน [ม.ป.ท.]: โรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ. (เอกสารอัดสำเนา).**
- สุธรรมา เทียนอุดม. (2542). **ผลการประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองต่อพฤติกรรมส่งเสริมสุขภาพของพนักงานรักษาความปลอดภัย โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ กรุงเทพมหานคร. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษาและพฤติกรรมศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.**
- สุพรรณิ ปานดี. (2542). **การประยุกต์ทฤษฎีแรงจูงใจในการป้องกันโรคและแรงสนับสนุนทางสังคมเพื่อพฤติกรรมการเลิกสูบบุหรี่ในนักเรียนมัธยมศึกษา ชั้นปีที่ 3 จังหวัดสุราษฎร์ธานี. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษาและพฤติกรรมศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.**
- สุรวุฒิ สุขสวัสดิ์. (2543). **การประยุกต์แรงจูงใจเพื่อป้องกันโรคร่วมกับแรงสนับสนุนทางสังคม ในการส่งเสริมสุขภาพช่องปากของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา] กรุงเทพฯ: บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.**
- สุรศักดิ์ ธรรมเป็นจิตต์. (2541). **การประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองร่วมกับแบบแผนความเชื่อด้านสุขภาพในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมผู้ป่วยเบาหวานชนิดไม่พึ่งอินซูลิน โรงพยาบาลสกลนคร จังหวัดสกลนคร. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.**
- สุรีย์ จันทรมโนลี. **วิธีการทางสุขศึกษา. (2527). พิมพ์ครั้งที่ 2. กรุงเทพฯ: สำนักพิมพ์ดวงกมล.**
- สุโภชนงค์ ก้อนภูธร. (2541). **การประยุกต์แบบแผนความเชื่อด้านสุขภาพ และแรงสนับสนุนทางสังคมในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการป้องกันโรคฟันผุของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดอุบลราชธานี. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.**
- สุวิทย์ จงตระกูลรัตน์. (2532). **การผลิตสื่อสิ่งพิมพ์สำหรับชาวบ้าน. ลำปาง: ศูนย์การศึกษานอกโรงเรียนภาคเหนือ.**

- สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครพนม. (2544-2545). รายงานผลการสำรวจสภาวะสุขภาพช่องปากของประชาชน จังหวัดนครพนม ปี พ.ศ. 2544. นครพนม: สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครพนม.
- อรสา อนุศักดิ์เสถียร. (2535). เอกสารประกอบการประชุมวิชาการเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการแปรงฟันเรื่องเครื่องมือที่ใช้ในการทำความสะอาดช่องปาก. ขอนแก่น: คณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- อรรณพ นามมนตรี. (2546). ผลของการฝึกความเชื่ออำนาจในตนในการลดสภาวะเหงือกอักเสบในเด็กนักเรียน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น. วิทยานิพนธ์ปริญญาสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขภาพและส่งเสริมสุขภาพ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- อรรถนาถ วัฒนวงษ์. (2543). การประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองร่วมกับการสนับสนุนทางสังคมในการส่งเสริมการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพของแรงงานสตรีในโรงงานเฟอร์นิเจอร์ไม้ จังหวัดนนทบุรี. [วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขภาพและพฤติกรรมศาสตร์] กรุงเทพฯ: บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- อารีรัตน์ ตโนภาส. (2539). การประยุกต์ทฤษฎีความสามารถของตนเองร่วมกับแรงสนับสนุนทางสังคมในการป้องกันความดันโลหิตสูงในผู้สูงอายุ อำเภอโมโนรมย์ จังหวัดชัยนาท. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขาวิชาเอกสุขภาพ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- อุบล นิวัติชัย. (2527). หลักการพยาบาลจิตเวช. เชียงใหม่: ภาควิชาการพยาบาลจิตเวช คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- อรุณ จิรวัดนกุล. (2547). ชีวิตที่ดีที่ใช้ในงานวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพ. ขอนแก่น: ภาควิชาชีวิตที่ดีและประชากรศาสตร์ คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- Backeland & Landwall, L. (1975). Dropping out of Treatment : A critical review psychological. [n.p.].
- Bandura, A. (1977). Self-efficacy : Toward a Unifying of Behavior Change psychological. New York: Holt, Rincchart and Winson.
- Bloom, B.S. (1975). Handbook on Formative and Summative Evaluation of Study of Learning. New York: David Mackay.
- Caplan RD. et al. (1976). Adtering to Medical Regimens : Pilot Experimental in patient Education and Social Support. Ann arbour: University of Macihigan.
- Cobb, S. (1976). Social Support as a moderator of life stress. Psychosomatic Medicine, 38(5), 300-314.
- Flotra, L., Gjermo, P., Rolla, G. and Waerhaug, J. (1971). Scandinavian Journal of Dental Research.[n.p].
- Gejrmo, P. and Rolla G. (1971). The plaque inhibiting effect of Chlohexidine containing dentrfrices. Journal of Dental Research, 79(12), 126-132.
- Gottlieb, B.H. (1985). social Network and Social Support : An overview of Research, Practice and Policy Implication. Health Education Quartery, 12(1), 8-12.
- House, (1981). The assosiation of Social relationship and activities with mortality : Community healthStudy. American Journal Epidemiology, 10(1), 12-18.
- Hubbard, P., Mulenkamp, A.F. & Brown, N. (1984). The relationship between Social Support and Self Care Practice. Nursing Research, 33(2), 266-269.

- Hugo, W. B. And Longworth A.R. (1964). Some aspect of the mode of action of Chlohexidine. **Journal of Periodontology Research** 16 : 655-662.
- Kahn, R. L. (1979). **Aging Social Support in Aging From Birth to Death : Tnterdisciplinary Perspective Boulder.** Colo: Westview. Press.
- Kaplan, B.H. Cassel, T.C. and Gore, S. (1977). Social Support and Health. **Medical Care**, 15(5 Supplement), 47-58.
- Kaplan, J.S. (1982). **Beyond Behavior Modification.** Portland, Oregon: ASIEP Education.
- Kholer, B. Pettersson, B.M. and Bratthall, D. (1981). Sterptococcusmutans in plaque and Saliva the development of Caries. **Journal Dental Research**, 89(2), 19-25.
- Kristoferson, T., and Mayer, K. (1983). The Mintenance phase of periodontal Therapy. Clinical periodontology Lindhe. **Journal education Munksgaard Copenhagen**, 15(2), 520-539.
- Langlie, J.K. (1979). social Network, Health Belief and Preventive Behavior. **Journal of social Behavior**, 18(2), 244-260.
- Lev EL (1997). Bandura' s theory of Self-efficacy : application to oncology including commentary by From an RD. **Scholarly Inquiry for Nursing Pactice**, 10(1), 21-37.
- Lev EL. & Owen SV. (1996). A measure of Self-efficacy..... Strategies used by people to Promote Health (SUPPH). **Reseach in Nursing & Health**. 19 (5), 421-429.
- Lin, C.C. & Ward S.E. (1996). Percived Self -efficacy and Out come Expectoniies in Coping with Chronic Low Back Pain. **Research in Nursing & Health**, 40(3), 299-310.
- Lin, et al. (1979). Social Support : Stressful life events and Illness. **Journal of health and Socialbehavior**, 20(2), 108-119.
- Lindhe J. (1983). **Text book of Clinical Periodontology.** Philadelphia USA: Munksguard, W.B. Sander.
- Loe, H., and Schit, C.R. (1970). The effect of mouthrinses and topical application of Chlohexidine on development of dental plaque. **Journal of Periodontology Research**, 12(1), 79-83.
- Pender. N J. (1996). **Health Promoting in Nursing Practice.** 3thed. USA: Appleton & Lange.
- Pilisuk, M. (1982). Delivery of Social Support : The Social Innovation. **American Journal Orthopsychiatry**, 52(3), 29-32.
- Quigley G. and Hein J.W. (1962). Comparative Cleansing efficacy of manual and power brushing. **Journal of American Dentisty Association**, 25(3), 25-30.
- Ronis, D.L., Antonakos, C.L., & Lang, W.P. (1996). Usefulness of Multiple Eqation for Predicting Prevention Oral Health Behavior. **Health Education Quarterly**, 23(2), 512-527.
- Schaefer. C. Ceyn, J. C. and Lazarus, R.S. (1981). The Health Related Function of Social Support. **Journal of Behavior Medicine**, 4(4), 381-406.
- Thoits, Peggy A. (1982). Conceptual, Methodological, and Theoretical Problem in Studying Social Support as Buffer Life Stress. **Journal of Haelth and Social Behavior**, 52(4), 20-31.
- Weiss Diamond, M. & Jones, S.L (1978). **Connecticut : Applecation.** [n.p]: Century Crofts.